МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[О присвоении квалификационный
категорий тренерам и иным
специалистам в области
физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04Л2.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказами Министерства
спорта Российской Федерации от 19.12.2019 № 1076 «Об утверждении порядка
присвоения квалификационных категорий иных специалистов в области физической
культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению
квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и
спорта», от 19.03.2020 № 224 «Об утверждении порядка присвоения
квалификационных категорий тренеров и квалификационных требований к
присвоению квалификационных категорий тренеров» и протоколом заседания
комиссии об установлении высшей и первой квалификационных категорий тренеров
и иных специалистов в области физической культуры и спорта в Оренбургской
области от 28.06.2022 № 8 п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить квалификационные категории тренерам и иным специалистам
в области физической культуры и спорта сроком на четыре года согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр У О.И. Панькин

2

Приложение
к приказу министерства
физической культуры и спорта
Оренбургской области
от ^9. <9 С 2о2Мч У *99

Высшая квалификационная категория по должности «тренер»

1. Арнаутов Николай
Андреевич

тренер по боксу государственного
бюджетного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва № 3 по боксу
им. Г.И. Васильева»

2. Скопинцев Дмитрий
Сергеевич

тренер по боксу государственного
бюджетного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва № 3 по боксу
им. Г.И. Васильева»

3. Четвергов Кирилл
Андреевич

тренер по боксу государственного
бюджетного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва № 3 по боксу
им. Г.И. Васильева»

4. Скарга Надежда
Анатольевна

тренер по лыжным гонкам муниципального
автономного учреждения «Тюльганская
спортивная школа»

5. Ерохин Александр
Викторович

тренер по гиревому спорту
муниципального автономного учреждения
«Тюльганская спортивная школа»

6. Петренко Валерий
Павлович

тренер по пауэрлифтингу муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Юность» г. Новотроицк

7. Иванов Александр
Г еннадьевич

тренер по всестилевому каратэ
муниципального автономного учреждения
«Спортивная школа «Спартак»
г. Новотроицк

8. Дубецкая Наталья
Александровна

тренер по дзюдо (самбо) муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Юность» г. Орск

Первая квалификационная категория по должности «тренер»

1. Кислов Сергей
Николаевич

тренер по киокусинкай муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Спартак» г. Новотроицк

2. Макеев Алексей
Анатольевич

тренер по легкой атлетике муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа Бугурусланского района»

3

3. Файзуллин Нурлан
Бауыржанович

тренер по дзюдо муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Юность» г. Орск

Первая квалификационная категория по должности «специалист в области
физической культуры и спорта»

9. Сафронова Людмила
Васильевна

инструктор -  методист муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Юность» г. Орск

10. Митюшкина Евгения
Владимировна

инструктор -  методист муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва «Зенит»
г. Орск